LAVDIS AMORE TVMBES?] *φιλοτιμῆς*, ambitiosus es? ambitione laboras? apto verbo vsus est, ad exprimendum ambitiosi mortuum.

PIACVLA] *καθάρματα*. sup. lib. 1. Od. 28. *Tæque piacula nulla resoluent.*

TER] *τεῖς*, numerus est perfectus, vt annotauimus ad Od. 1. lib. 1.

PVRE] sacra enim omnia debent tractari à puris. At philosophia studium, sacrum est: & libri philosophici, sacri sunt. Quare nemo ad eorū lectionem accedere debet, illotis, & impuris manibus: hoc est, animo impuro. iccirco dixit *pure lecto*.

RECREARE] *ἀναζωπυροῦν*, fat. 2. lib. 2. *sen recreare voles tenuati corpus.* & 4. eiusd. *Tofis marcentem squillis recreabis, & Asra Potorem cocblea.*

AMATOR] *ἑραστής*, amator (inquit Donat.) corporis est, amicus animi.

NEMO ADEO FERVS EST] nemo adeo vitiosus est, quin virtutē consequi nemo adeo immanis & ferus, quin exuere feritatem, & humanitate expoliri possit. Est autem vsus duabus translationibus, quæ mutuo nō respondent, *ferus*, & *mitescere*, cūm fera, id est, *ζῷον*, mansuescant potius, seu cicurentur: ac fera mitescant, præterea in voce *cultura* alia trāslatio inest: qua & M. Tull. vsus est *Tusc. 2. cultura porro animi philosophia est.* Theognis autem ait, animi morbos nulla medicina sanabile esse, quòd si Deus (inquit) hanc medicis vim, ac facultatem dedisset, vt vitium tollerent, & malam mentem sanare possent, magnam mercedem ferrent.

VIRTVS EST VITIUM FVG.] **Q**uin. tit. lib. 9. cap. 3. vbi disputat de figuris verborum, ita hunc locum explicat. *Interim etiam dubitari potest, cui simile vitio sit schema: vt in hoc. Virtus est vitium fugere. Aut enim partes orationis mutat*

A ex illo. Virtus est fuga vitiorum: aut casus ex illo, virtus est vitium fugere. Lucilius apud Laetantium Firm. multo plura in definitionem virtutis includit. sic enim ille, Virtus, Albine, est pretium persolvere verum Quis in versatur, quis vitium rebus potesse: Virtus est homini scire id, quod quæq; habeat res: Virtus scire homini rectum, vile, quid sit honestum: Quæ bona, quæ mala item, quid inutile, turpe, inhonestum: Virtus quærendæ rei finem scire, modumque: Virtus divitiis pretium persolvere posse: Virtus id dare, quod re ipsa debetur honori, Hostem esse, atque inimicum hominum, morumque malorum, Contrâ defensorem hominum, morumque bonorum: Magnificare hos, his bene velle, his vivere amicum: Commoda præterea patria sibi prima putare: Deinde parentibus, tertia iam, postremaque nostris.

B EXIGVVM CENSVM,] infra epist. 7. civitatem lib. Praeconem tenui censu. & Od. 15. lib. 2. Priuatus illis census, erat breuis. vbi quid sit census, do cuimus.

TVRPEM QVE REPVLSAM] cur turpem? quia turpe est petiisse magistratum, & non obtinuisse. sed M. Tull. in orat. de Harusp. respõs. eos repulsos esse dicit, non qui aliquando honorem vitio ciuitatis, non suo, non sunt affecti: nam id quidem (inquit) multis sæpe optimis, atque honestissimis viris accidit: Repulsi sunt is, quos ad omnia progredientes, quos munera contra leges gladiatoria parantes, quos apertissime largientes non solum alieni, sed etiã sui, vicini, tribules, urbani, rustici repulerunt. Hæc igitur dumtaxat repulsa, Ciceronis sententia, turpis est. est & fordida, & eius expers virtus est: vt Oda 2. lib. 3. Virtus repulsa nescit fordida, in-

C Contaminatâ fulget honoribus.

CAPITVS QVE] id est, & corporis. ex parte corporis nobilissima ac præstantissima totû corpus intelligitur. Sic sæpe Homerus, Virgil. & item alij.

IMPIGER EXTR. CVRR. MER.] nauigas ad Indos. nam currere, & cursum, ad navigationem pertinere: & currum pro nauî vsurpari supra ostendimus. mercatores autem (ἐμπόρευς nominant Græci) à mercibus & mercando sunt appellati, quod merces aliunde petant, siue ementes, siue permutantes, quas in patriam suam deportent, vt eas plures distrahant. cui rei multum dissimilis est negotiatorû ratio. negotiatur enim vel arando, vel pascendo, vel pecuniis occupandis, vel vectigalibus cõducendis. Impiger autem nomen est adiectum ad verbi vim adiuuandam atque augendam: quasi impiger curris dictum sit pro impigrè curris.

PERMARE, PAVPERIEM FVGIENS, &c.] Theognidem videtur expressisse: ἄλλ' ἄρα ὁμῶς ὅτι γλυτὸν τε, καὶ εὐρῆα νότα βαλάουσι Δίεσθαι χαλεπῆς κούρης, λῦσιν πεινῆς. id est, oportet enim similitur & super terram & super lata terga maris paupertatis solutione, seu liberationem Cyne quærere. Idem alibi non solum per mare currendum cõset, vt paupertatem fugiamus, verum etiam in mare desiliendum, &

ex altis, ac præruptis saxis præcipitandû, his verbis, Ἦν δὴ γῆ φεύγοντα καὶ εἰς μεγάλητα πτόγον Ριπίειν καὶ περὶ ὧν, κέρνε, κατ' ἡλιγάτων.

PER IGNEIS] per ignem, seu per igneis ire dicuntur, qui quippiam magno cum sui capitis periculo moluntur. Aristoph. in Lystrata κερὶ με γῆ ὄξ τῷ πυρός, Θέλω βαδίσειν. etiam si me opus sit per igne, volo ire. Hom. ἰλ. κ. τῆτου δ' ἑσπυρῶνιο καὶ ἐκ πυρός ἀθρομῶνιο Ἄμφω νοστήσαι μιν, ἐπεὶ περὶ οἶδε νοῆσαι. id est, Hoc autem (Vlyste) comitante vel ex igne ardete nos ambo incolumes recertamur: quoniam supra omnibus mortaleis est intelligens, M. Tull. Tuscul. lib. 2. in extr. Quid de nostris ambitionibus, quid de cupiditate honorum loquar? quæ flamma est, per quam non cucurrerint is, qui hæc olim punctis singulis colligebant?